

Bystra, 12.09.2023 r.

-----

**Dr inż. Janusz Zemanek**  
Wójt  
Gminy Wilkowice

## **PETYCJA**

### **dotycząca boiska sportowego**

Szanowny Panie Wójtce,

Zwracam się do Pana w imieniu mieszkańców zamieszkujących tereny przy boisku w Bystrej pod Źródłem. Nasza prośba wynika z obecnych problemów związanych z użytkowaniem tego boiska, które wpływają negatywnie na nasze życie codzienne. Mamy nadzieję, że może Pan nam pomóc w znalezieniu rozwiązań.

Rok rocznie, a zwłaszcza w okresie wakacji, boisko to intensywnie przyciąga wielu młodych ludzi, jednakże część z nich nieodpowiednio korzysta z tego miejsca, co prowadzi do poważnych zakłóceń w naszym otoczeniu. Problemy, z którymi się borykamy, to między innymi:

- Spożywanie alkoholu i nieodpowiednie zachowanie w miejscu publicznym (głośne przeklinanie, demolowanie toalety typu Toi-Toi, włączanie bardzo głośnej muzyki z przenośnych głośników),
- Porzucanie śmieci na terenie boiska,
- Niewłaściwe korzystanie z boiska do koszykówki i piłki ręcznej, tj. poprzez granie w piłkę nożną - co prowadzi do wylatujących piłek i hałasu,
- Brak nadzoru nad boiskiem oraz brak egzekwowania ustalonych zasad użytkowania.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na przepis z art. 439 Kodeksu cywilnego (K.c.), który stanowi, że *"ten, komu wskutek zachowania się innej osoby, w szczególności wskutek braku należytego nadzoru nad ruchem kierowanego przez nią przedsiębiorstwa lub zakładu albo nad stanem posiadanego przez nią budynku lub innego urządzenia, zagraża bezpośrednio szkoda, może żądać, ażeby osoba ta przedsięwzięła środki niezbędne do odwrócenia grożącego niebezpieczeństwa, a w razie potrzeby także, by dała odpowiednie zabezpieczenie."*

W kontekście tego przepisu uważamy, że istnieje stan zagrożenia dla naszych własności, wynikający z nieodpowiedniego użytkowania boiska przez niektórych jego użytkowników. Gracze często wyrzucają piłki na nasze posesje. Te sytuacje stanowią bezpośrednie zagrożenie dla nas, a odpowiedzialność za to ponosi gmina, która jest właścicielem gruntu, na którym znajduje się boisko.

W związku z tym prosimy o rozważenie następujących działań:

- Poprawienie ogrodzenia wzdłuż boiska oraz zamontowanie odpowiednich ekranów akustycznych, tak aby zabezpieczyć posesje mieszkańców (w tym przed emisją nadmiernego hałasu),
- Wprowadzenie restrykcji czasowych dotyczących korzystania z boiska, na przykład od 8:00 do 22:00, oraz ich egzekwowanie np. poprzez zamykanie bramy na boisko, wyłączenie sąsiednich latarni itp.,
- Zamontowanie tabliczek informujących o zakazie spożywania alkoholu na terenie boiska, oraz o przeznaczeniu boiska (gra w koszykówkę i piłkę ręczną, a nie w piłkę nożną), a także informującą, że najbliższe boisko do gry w piłkę nożną znajduje się w Wilkowicach naprzeciwko budynku urzędu Gminy,
- Likwidację ławek umieszczonych przez młodocianych za drzewami i umieszczenie ich na stałe wzdłuż boiska, aby stanowiły trybuny, a nie miejsce do spożywania alkoholu,
- Ustanowienie osoby odpowiedzialnej za nadzór nad boiskiem i pilnowanie przestrzegania zasad, zwłaszcza po godzinach wieczornych,
- Podjęcie innych, zapewniających wykonanie petycji działań.

Zgodnie z Wyrokiem Sąd Apelacyjny w Krakowie z dnia 20 kwietnia 2017 r. (Sygn. akt I ACa 1419/16): *„Bezprawności naruszeń Sąd Apelacyjny jednak dopatrył się w zaniechaniu przez pozwaną Gminę egzekwowania postanowień regulaminu przez użytkowników boiska, w szczególności co do przestrzegania czasu przebywania na boisku. **Gmina bowiem wprowadziła godziny otwarcia obiektu, jednakże nie wykazuje w żaden sposób zainteresowania tym, czy w tym zakresie regulamin jest przestrzegany.** Tymczasem, jak zostało ustalone, w okresie letnim użytkownicy boiska pozostają na jego terenie po godzinach regulaminowych, często po godzinie 22.00, spożywają tam alkohol i hałasują a więc korzystają z niego w celach do tego nie przeznaczonych. Strona pozwana nie podjęła żadnych działań, by temu zapobiec, nie podjęła interwencji, nie zamknęła dostępu do obiektu, a **samo wprowadzenie regulaminu jest niewystarczające. Tym samym dopuściła się zawinionego działania, które naruszają dobra osobiste powodów w postaci prawa do spokoju i wypoczynku.**”*

Ponadto wyrok Sądu Najwyższego (sygnatura akt III CSK 6/18) wyjaśnia, że to gmina odpowiada za nieegzekwowanie zakazu przebywania na terenie boiska po godzinach jego otwarcia i może być obarczona winą za naruszenie dóbr osobistych mieszkańców.

Końcowo chcemy podkreślić, że cieszymy się, że w naszej gminie istnieją tereny rekreacyjne, a młodzi ludzie są aktywni i korzystają z boisk sportowych. Gmina promująca sport i rekreację stanowi znaczący wkład w poprawę jakości życia mieszkańców oraz tworzenie pozytywnego środowiska dla aktywności fizycznej. Jednakże korzystanie z boiska (zwłaszcza w sposób nieprawidłowy) nie może odbywać się kosztem mieszkańców.

Biorąc pod uwagę powyższe, prosimy o rozważenie naszej prośby oraz o podjęcie działań mających na celu rozwiązanie obecnego problemu. Jesteśmy przekonani, że współpraca między mieszkańcami a władzami lokalnymi przyniesie korzyści dla wszystkich zainteresowanych stron.

Z wyrazami szacunku

-----